
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                    COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.412                                              del   12.10.2004 
 

O G G E T T O 
Storno fondi bilancio 2004 per revisione budgets lavoro straordinario personale 
dipendente. Variazioni bilancio di previsione 2004. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno dodici del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Dott.Tommaso MINERVINI –  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata dal 15.10.2004  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
              Visto il verbale della Conferenza dei Dirigenti del 27.09.2004, n. 2/2004, avente ad oggetto 
“ Lavoro straordinario anno 2004. Fondo di riserva ”, che si allega in copia sub lett.A) a farne parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
               Constatato che il suddetto Organismo ha determinato l’incremento in favore di Settori 
deficitari di  quote dei budgets per un ammontare di Euro 7.012,14=, con prelevamento dal Cap. 
Peg. 10799 epigrafato “ Accantonamento fondo compensi lavoro straordinario per esigenze 
straordinarie ed impreviste”; 
     Che il dirigente del Settore Socialità , in relazione allo stato di disponibilità del proprio 
budget, ha ritenuto di poter cedere la somma di 1.000,00= euro in favore del Settore Demografia; 
                Considerato che lo spostamento delle somme sopra menzionate, con operazioni di 
impinguamento e decurtazioni degli stanziamenti, vanno a modificare alcuni interventi del bilancio 
di previsione 2004, come risulta dall’allegato B) che fa parte integrante del presente atto; 
                 Che, conseguentemente, occorre procedere alla sistemazione contabile degli stanziamenti 
di bilancio del Piano Esecutivo di Gestione 2004, con operazioni di storno fondi, analiticamente 
riportate nel dispositivo del presente atto; 
      Verificata l’urgenza del presente provvedimento, teso a consentire il pagamento in favore 
del personale il lavoro straordinario decorrente dal mese di settembre 2004; 
                  Assunti i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42, comma 4°, del D. Lgs n. 
267/2000, salvo ratifica;  
                 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
                 Visto il parere favorevole tecnico-contabile espresso dal Capo Settore Economico 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, 
                  Con voti unanimi e favorevoli,  resi per alzata di mano;         
                                                            DELIBERA 
 
1) Prendere atti del verbale della Conferenza dei Dirigenti del 27.09.2004, allegato A) alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale. 
2) Disporre la sistemazione contabile  degli stanziamenti dei capitoli  di spesa  del Piano Esecutivo 

di Gestione relativi al lavoro straordinario con le seguenti operazioni  storno fondi : 
 
 
 

GC.n.412.doc 



PESA 
ESE CORRENTI

CAPITOLO DESCRIZIONE PREVISIONE           VARIAZIONI   NUOVA
ASSESTATA IN + IN - PREVISIONE

10799 ACCANT.FONDO 7.012,14         7.012,14    -                   
10030 GAB. SINDACO 10.000,00       1.000,00    11.000,00    
10800 SEGRET. GEN. 18.000,00       1.000,00    19.000,00    
11550 SETT.FINANZE 13.000,00       1.000,00    14.000,00    
12170 ENTRATE TRIB. 4.000,00         600,00       4.600,00      
14040 DEMOGRAFIA 7.500,00         1.992,14    9.492,14      
14650 AFFARI LEGALI 1.276,00         220,00       1.496,00      
15920 POLIZ. MUNIC. 25.000,00       300,00       25.300,00    
25860 SETT.TERRIT. 5.140,00         1.900,00    7.040,00      
30970 SOCIALITA' 8.671,33         1.000,00    7.671,33      

                                                              €.99.599,47      8.012,14       8.012,14        99.599,47 
3) Disporre la sistemazione contabile degli interventi cui si riferiscono gli spostamenti di fondi 

indicati nel precedente punto 2), come da allegato B) per farne pare integrante. 
4) Rideterminare le risultanze finali del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2004, 

nelle cifre contabilizzate nell’allegato C) la presente provvedimento per farne parte integrante.  
5) Prendere atto della relazione in data 11.10.2004 del Capo Settore Economico Finanziario, 

allegato D) , che assicura che con il presente provvedimento non vengono alterati i principi del 
bilancio, ai sensi dell’art. 162 del D.Lgs n. 267/2000, né intaccano il Patto di stabilità interno, di 
cui all’art. 29 della legge n. 289 del 27.12.2002.  

6) Dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 , comma 4, del T.U.E.L. 267/2000. 

7) Sottoporre il presente atto alla ratifica consiliare, ai sensi dell’art 42 comma 4°, del D.Lgs. 
267/2000 . 

8) Trasmettere il presente atto al Direttore Generale, a tutti i Capi Settori interessati, al Sig. 
Presidente del Consiglio Comunale,  all’U.O. Gestione del Personale, all’U.O. Contabilità del 
Personale, al Tesoriere Comunale Banca Antonveneta- Molfetta- e al Presidente del Collegio 
dei Revisori dei Conti. 

9) Nominare responsabile del procedimento il sig. Lomartire Giuseppe.           

GC.n.412.doc 


